
Bilag 10 – Seniorer 

Lægepraksis værdsætter seniorernes arbejdskraft, hvorfor det er vigtigt med tilbud om større fleksibi- 
litet på arbejdsmarkedet, således at flest mulige tilbydes beskæftigelse igennem hele arbejdslivet og 
gives muligheder for at forblive på arbejdsmarkedet. 

 
Aftalens formål er at fremme anvendelsen af seniorers arbejdskraft, erfaring, viden og ressourcer til 
gavn for lægepraksis og til gavn for den enkelte medarbejder. 

 
Målet er: 

 At sikre fortsat udvikling for lægepraksis og medarbejder 
 At fremme arbejdsglæden for seniormedarbejdere 
 At synliggøre seniormedarbejderes værdi til gavn for hele arbejdspladsen 
 At sikre kontinuitet for medarbejder og lægepraksis i tide 
 At arbejdslivet bliver et godt udgangspunkt for livet efter arbejdsophør 

 
Lægepraksis og medarbejderens ønsker og behov i seniorperioden skal drøftes på den årlige medarbejdersam- 
tale, eller når en af parterne ønsker det. Aftaler om ændringer i arbejdsforholdene er ikke en hindring for med- 
arbejderens fortsatte muligheder for uddannelse og udvikling. 

 
Bilag 11 - Implementering af europæisk aftale om vold, mobning og chikane 

Parterne er enige om at have implementeret den europæiske aftale ”Framework ag- ree-
ment on harassment and violence at work” indgået mellem ETUC/CES, CEEP, BUSI-
NESSEUROPE og UEAMPE den 26. april 2007, i overenskomsten. 

 
Endvidere er parterne enige om at anbefale fælles retningslinjer mod mobning og chikane m.v. Disse retningslin- 
jer kan rekvireres hos de to foreninger. 
Der henvises desuden til AT-vejledning 4.3.1 - februar 2019. 

 
At-vejledningen oplyser om: 

 
 Hvad mobning og seksuel chikane er 
 Hvilke årsager, der kan være til mobning og seksuel chikane 
 Hvor udbredt mobning og seksuel chikane er 
 Hvilke reaktioner, der kan være på mobning og seksuel chikane 
 Hvordan man kan forebygge mobning og seksuel chikane 
 Hvad man kan gøre, hvis der opstår mobning og seksuel chikane på arbejdspladsen 
 Hvor man kan søge rådgivning og hjælp til at forebygge og håndtere mobning og seksuel chikane. 

 
At-vejledningen handler kun om mobning og seksuel chikane mellem ansatte og mellem ansatte og deres le- 
dere. Hele vejledningen findes her: Amid.dk 


